РОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ
РАДИОЭЛЕКТРОННОЙ ПРОМЫШЛЕННОСТИ

ЦЕН Т Р АЛ ЬНЫЙ   КОМИТЕ Т

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.12.2013г. № 7-4
Об утверждении символики Российского профсоюза
работников радиоэлектронной промышленности

В соответствии с п. 9.4 Устава Российского профсоюза работников
радиоэлектронной промышленности Профсоюз имеет символику: эмблему, флаг,
гимн.

Согласно ст. 24 Федерального закона от 19.05.1995г. № 82-ФЗ «Об
общественных объединениях» символика общественных объединений подлежит
государственной регистрации в порядке, установленном законодательством
Российской Федерации.

Для осуществления мероприятий по регистрации символики Профсоюза
Центральный комитет Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:
1.1. Положение об эмблеме и флаге Российского профсоюза работников

радиоэлектронной промышленности (Приложение № 1 на 1-м листе).
1.2. Описание эмблемы Российского профсоюза работников

радиоэлектронной промышленности (Приложение № 2 на 1-м листе).
1.3. Описание флага Российского профсоюза работников радиоэлектронной

промышленности (Приложение № 3 на 1-м листе).
1.4. Изображение эмблемы и флага Российского профсоюза работников

радиоэлектронной промышленности (Приложение № 4 на 1-м листе).
1.5. Слова гимна Российского профсоюза работников радиоэлектронной

промышленности (Приложение № 5 на 1-м листе).
2. Отделу экономических и правовых интересов трудящихся аппарата ЦК

Профсоюза провести работу по государственной регистрации символики
Профрадиоэлектрона: эмблемы, флага и гимна.

Срок: I кв. 2014г.
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на

Президиум ЦК Профсоюза.

Председатель Профсоюза  И.В. Гыбин

Приложение № 1
К Постановлению
ЦК Профсоюза
от 19.12.2013г. № 7-4

ПОЛОЖЕНИЕ
об эмблеме и флаге Российского профсоюза работников

радиоэлектронной промышленности.

1. Эмблема и флаг Российского профсоюза работников радиоэлектронной
промышленности (далее Профсоюза) являются официальными символами,
указывающими на принадлежность к Профсоюзу.

2. Эмблема Профсоюза с письменным обозначением полного или сокращенного
наименования Профсоюза помещается на, бланках, служебной документации,
флаге Профсоюза, нагрудных знаках, наградах, грамотах, служебных
удостоверениях Профсоюза, территориальных и первичных организаций
Профсоюза.

3. Флаг Профсоюза устанавливается в рабочем кабинете Председателя
Профсоюза, в зале заседаний Президиума ЦК Профсоюза, ЦК Профсоюза,
Съезда Профсоюза.

4. Флаг Профсоюза устанавливается в рабочих кабинетах председателей
территориальных и первичных организаций Профсоюза, а также в зале
заседаний соответствующих выборных коллегиальных профсоюзных органов
территориальных и первичных организаций Профсоюза при проведении
профсоюзных мероприятий.

5. Эмблема и флаг Профсоюза используются в местах проведения акций,
официальных церемоний и других мероприятий, проводимых Профсоюзом,
территориальными и первичными организациями Профсоюза.

6. Изображение эмблемы и флага Профсоюза допускается на печатной,
рекламно-информационной и сувенирной продукции, издаваемой
(изготовляемой) по заказу Профсоюза, территориальных и первичных
организаций Профсоюза, а также на кино-, видео- и фотоматериалах, книгах,
выпускаемых Профсоюзом, территориальными и первичными организациями
Профсоюза.

7. При одновременном подъеме (размещении) Государственного флага
Российской Федерации и флага Профсоюза последний располагается с правой
стороны (если стоять к ним лицом).

8. В дни траура на древко флага Профсоюза закрепляется траурная лента.
9. Иные случаи использования эмблемы и флага Профсоюза определяются

Президиумом ЦК Профсоюза.

Приложение № 2
к Постановлению
ЦК Профсоюза
от 19.12.2013г. № 7-4

ОПИСАНИЕ
эмблемы Российского профсоюза работников

радиоэлектронной промышленности

Эмблема Российского профсоюза работников радиоэлектронной
промышленности (Профрадиоэлектрона) представляет собой белый круг с
расположенными внутри совмещенными буквами «Р» и «Э» синего цвета,
дающих понятие «радиоэлектроника». Изображение букв образовано
стилизованным представлением силуэта радиотрансляционной вышки и фронта
радиоволны, обозначенного усеченной на одну четверть окружностью, между
которыми расположено отображение импульсного сигнала, распространяющегося
вдоль горизонтальной оси, проходящей через центр окружности, и затухающего
слева на право.

Эмблема Профрадиоэлектрон может выполняться в черно-белом
изображении.

Приложение № 3
к Постановлению
ЦК Профсоюза
от 19.12.2013г. № 7-4

ОПИСАНИЕ
флага Российского профсоюза работников
радиоэлектронной промышленности

Флаг Российского профсоюза работников радиоэлектронной
промышленности (Профрадиоэлектрона) представляет собой прямоугольное
полотнище с соотношением высоты к ширине 2:3. Полотнище разделено по
диагонали на две равные части: верхняя красного цвета, нижняя – синего. На
красной половине расположена эмблема Профрадиоэлектрона, на синей – надпись
золотом: «РОССИЙСКИЙ ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ РАДИОЭЛЕКТРОННОЙ
ПРОМЫШЛЕННОСТИ».

Приложение № 4
к Постановлению
ЦК Профсоюза
от 19.12.2013г. № 7-4

ИЗОБРАЖЕНИЕ
эмблемы и флага Российского профсоюза

работников радиоэлектронной промышленности

Изображение эмблемы
Российского профсоюза работников радиоэлектронной промышленности

(Профрадиоэлектрона)

Цветной вариант

Черно-белый вариант

Изображение флага
Российского профсоюза работников радиоэлектронной промышленности

(Профрадиоэлектрона)

Приложение № 5
к Постановлению
ЦК Профсоюза
от 19.12.2013г. № 7-4

СЛОВА
гимна Российского профсоюза

работников радиоэлектронной промышленности

В промышленности радиоэлектронной
Работает, творит из года в год
Умелый, образованный, задорный,
Надежный замечательный народ.

Единою, сплоченною семьею
Мы образуем крепкий профсоюз,
Ведет всегда он смело за собою,
Я с ним бедой и радостью делюсь.

Я в этой жизни многое умею,
За светлый день детей своих борюсь,
И ты всегда живи судьбой моею,
Мой боевой и славный профсоюз.

Мы не боимся все переиначить,
С наукой в ногу мы должны шагать,
Приоритет свой смело обозначить
И, если надо, все с нуля начать.

И Профсоюз всегда и всюду с нами:
В труде, в быту и в отдыхе везде.
Объединяет и зовет под знамя.
Когда мы вместе не бывать беде!

Я в этой жизни многое умею,
За светлый день детей своих борюсь,
И ты всегда живи судьбой моею,
Мой боевой и славный профсоюз.

	ПN7-4 Пост Об утверждении символики Профсоюза
	N7-4 Прил1 Об утверждении символики Профсоюза (Положение об эмблеме и флаге)
	N7-4 Прил2 Об утверждении символики Профсоюза (Описание эмблемы)
	N7-4 Прил3 Об утверждении символики Профсоюза (Описание флага)
	N7-4 Прил4 Об утверждении символики Профсоюза (Изображение эмблемы и флага)
	N7-4 Прил5 Об утверждении символики Профсоюза (Слова гимна)